

Mitteilungsblatt

Studienjahr 2017/2018 - Ausgegeben am 15.03.2018 - 15. Stück

Sämtliche Funktionsbezeichnungen sind geschlechtsneutral zu verstehen.

Betriebsvereinbarungen

- **61.** Rahmenbetriebsvereinbarung RBV-Daten der Universität Wien über die Verarbeitung personenbezogener Daten der Beschäftigten
- **62.** Zusatzvereinbarung zur RBV Daten
- **63.** Betriebsvereinbarung über den Einsatz eines elektronischen Personaldatensystems und die Verwendung personenbezogener Beschäftigtendaten
- **64.** Anlage 1 zur Betriebsvereinbarung der Universität Wien über den Einsatz eines elektronischen Personaldatensystems und die Verwendung personenbezogener Beschäftigtendaten
- **65.** Betriebsvereinbarung der Universität Wien zum Betrieb von ALMA/Ex Libris

Betriebsvereinbarungen

Nr. 61

Rahmenbetriebsvereinbarung RBV-Daten der Universität Wien über die Verarbeitung personenbezogener Daten der Beschäftigten

Diese Rahmenbetriebsvereinbarung RBV-Daten ist für alle Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der Universität Wien im Intranet unter der Adresse https://www.univie.ac.at/persadmin/bv/rbv abrufbar (passwortgeschützt, Zugang mit Mailbox-Account).

Für die Universität Wien: Der Rektor: Engl

Für den Betriebsrat für das wissenschaftliche Universitätspersonal:

Der Vorsitzende:

Reiter

Für den Betriebsrat für das allgemeine Universitätspersonal:

Der Vorsitzende:

Irnberger

Nr. 62

Zusatzvereinbarung zur RBV Daten

Diese Zusatzvereinbarung zur RBV-Daten ist für alle Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der Universität Wien im Intranet unter der Adresse https://www.univie.ac.at/persadmin/bv/rbv zusatz abrufbar (passwortgeschützt, Zugang mit Mailbox-Account).

Für die Universität Wien: Der Rektor: Engl

Für den Betriebsrat für das wissenschaftliche Universitätspersonal:

Der Vorsitzende:

Reiter

Für den Betriebsrat für das allgemeine Universitätspersonal:

Der Vorsitzende:

Irnberger

Nr. 63

Betriebsvereinbarung über den Einsatz eines elektronischen Personaldatensystems und die Verwendung personenbezogener Beschäftigtendaten

Diese Betriebsvereinbarung ist für alle Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der Universität Wien im Intranet unter der Adresse https://www.univie.ac.at/persadmin/bv/eps abrufbar (passwortgeschützt, Zugang mit Mailbox-Account).

Für die Universität Wien: Der Rektor: Engl

Für den Betriebsrat für das wissenschaftliche Universitätspersonal:

Der Vorsitzende:

Reiter

Für den Betriebsrat für das allgemeine Universitätspersonal:

Der Vorsitzende:

Irnberger

Nr. 64

Anlage 1 zur Betriebsvereinbarung der Universität Wien über den Einsatz eines elektronischen Personaldatensystems und die Verwendung personenbezogener Beschäftigtendaten

Diese Anlage 1 zur Betriebsvereinbarung ist für alle Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der Universität Wien im Intranet unter der Adresse https://www.univie.ac.at/persadmin/bv/eps anlage1 abrufbar (passwortgeschützt, Zugang mit Mailbox-Account).

Für die Universität Wien: Der Rektor: Engl

Für den Betriebsrat für das wissenschaftliche Universitätspersonal: Der Vorsitzende: Reiter

Für den Betriebsrat für das allgemeine Universitätspersonal:

Der Vorsitzende:

Irnberger

Nr. 65

Betriebsvereinbarung der Universität Wien zum Betrieb von ALMA/Ex Libris

Diese Betriebsvereinbarung ist für alle Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der Universität Wien im Intranet unter der Adresse https://www.univie.ac.at/persadmin/bv/alma abrufbar (passwortgeschützt, Zugang mit Mailbox-Account).

Für die Universität Wien: Der Rektor: Engl

Für den Betriebsrat für das wissenschaftliche Universitätspersonal:

Der Vorsitzende:

Reiter

Für den Betriebsrat für das allgemeine Universitätspersonal:

Der Vorsitzende:

Irnberger

Redaktion: HR.in Mag.a Elisabeth Schramm Druck und Herausgabe: Universität Wien.

Erscheinung: nach Bedarf; termingebundene Einschaltungen sind mindestens

7 Arbeitstage vor dem gewünschten Erscheinungsdatum in der Redaktion einzubringen.